
Plan Bolivia 
Ikkuna maailmaamme 
 
Planin työssä keskeistä on luoda lapsille ja nuorille tilaisuuksia, jotta he voivat keskustella elämäänsä 
vaikuttavista asioista. Lisäksi on tärkeä varmistaa, että aikuiset kunnioittavat lasten näkemyksiä ja 
ottavat heidät mukaan yhteisön päätöksentekoon. Tämän lasten tekemän raportin tarkoitus on antaa 
yleiskuva, millaisista aiheista lapset keskustelevat ja kuinka he työskentelevät yhdessä. 
 
 
 

Lapsiystävälliset kunnat 
 

Tänä vuonna aidon1 osallistumisen hanke, jota Plan tukee, 
toteutettiin alueellamme. Hankkeen tarkoitus oli tukea lapsia ja 
nuoria hallinnointi- ja johtamistaidoissa, jotta he voivat järjestää 
lasten ja nuorten osallistumista tukevia hankkeita yhteisöissään.  
Tämä muun muassa yhteistyöhön ja luottamukseen pohjautuva 
”Lapsiystävällinen kunta”  -hanke järjestettiin 49 kunnassa.  
 
”Yhteisömme ovat kaukana ja ehtiäksemme tapaamisiin meidän piti 
herätä auringonnousun aikaan ja kävellä sovituille pysäkeille, joilta 
Planin henkilökunta tuli meidät hakemaan.” 14-vuotias William Iclan 
kunnasta. 
 
Kansalaisten osallistumista tukevan lain mukaan jokainen kunta voi tehdä ja toteuttaa suunnitelmia, ja hankkeita 
itsenäisesti kuntalaisten elintason parantamiseksi. Niiden vuosien aikana kun Plan on Boliviassa toiminut, on 
huomattu olennaisia puutteita kuntien ja yhteisöjen hallintojen toimivuudessa. Puutteet johtuvat erilaisista syistä, 
mutta pääosin paikallisten viranomaisten puutteellisesta koulutuksesta ja kansalaisten vähäisestä tai 
olemattomasta osallistumisesta kehityssuunnitelmien laatimiseen ja kuntahallinnon toiminnan valvomiseen.  
 
Huomasimme, että lasten, nuorten ja naisten mielipiteet otettiin harvoin huomioon, eivätkä he voineet osallistua 
ongelmiensa ratkaisemiseen.   
 
Lapsiystävällinen kunta -hanke on luonut kestävää ja osallistavaa kumppanuutta kunnan ja sen asukkaiden välille. 
 
”Lapset ja nuoret olivat keskeisiä toimijoita…” 
 
Kaikki odotuksemme ylittyivät työpajoissa, joissa nuoret käyttivät tekemällä oppimisen menetelmää ja 
luonnostelivat hankkeita, jotka kuvastivat sitä, kuinka he näkivät ongelmansa ja miten he arvioivat, että ongelmia 
voitaisiin ratkaista.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
1 Aidolla osallistumisella tarkoitetaan sitä, että lapset ja nuoret osallistuvat aktiivisesti hankkeiden suunnitteluun, voivat vapaasti keskustella 
vanhempiensa ja viranomaisten kanssa ja tietävät, että heidän mielipiteitänsä, kokemuksiansa ja tietojansa kuunnellaan ja ne otetaan huomioon. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ”Haluamme viedä eteenpäin 
oppimaamme kouluttamalla muita 
kuntamme nuoria…tavoitteemme on 
kouluttaa  185 nuorta yhteisöissämme.” 
Nider, Sofia ja Aleida  

”Nyt kuntalaiset, viranomaiset ja kunnan 
työntekijät tietävät enemmän 
toiminnastamme.” Maria Teresa Garcia – 
neuvonantaja,  Buenavistan kunta 

 
 
 
 
 
Hankkeen saavutuksia: 
 
• Viranomaiset, kunnallisteknikot ja yhteisöjen jäsenet (myös lapset ja nuoret) saivat koulutusta kunnissa 

toteutetuissa työpajoissa La Pazissa, Santa Cruzissa, Chuquisacassa, Tarijassa, Cochabambassa ja Potosíssa. 
• Kuntien viranomaiset ja yhteisöjen aikuiset saatiin ymmärtämään paremmin, että on tärkeää ottaa huomioon 

lasten kyky huomata ongelmia ja ehdottaa ratkaisuja heidän elämäänsä liittyviin ongelmiin.  
• Lapset ja nuoret saivat koulutusta hankesuunnitelmiensa laatimisessa.  
• Kunnan, yhteisöjen ja Planin tarjoamat resurssit voitiin yhdistää tehokkaasti.  
• Kuntien välillä ja kuntien jäsenten (mm. kuntien ja yhteisöjen viranomaiset, kuntateknikot, aikuiset, lapset ja 

nuoret) oli rakentavaa mielipiteiden vaihtoa ja keskustelua.    
• Kaikkia toteutettuja työpajoja seurattiin ja arvioitiin.  
• Palaute toiminnasta oli hyvin myönteistä. 
 
Tässä kuvattu toiminta on tärkeää, sillä on päätöksentekovalta on yhä aikuisilla johtajilla ja lapset ja nuoret 
saatetaan unohtaa.  
 
 
Planin henkilökunta tarkisti ja muokkasi tämän raportin.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


